Perubahan struktur masyarakat memicu lahirnya kesusastran proletar yang narasinya mengangkat tentang pertarungan kelas dalam masyarakat. Di sisi lain, peristiwa kebakaran besar akibat gempa bumi di Kanto pada tahun 1923 (Taisho 12) mengakibatkan pemerintah untuk sementara memberedel penerbitan dan publikasi sastra proletar.

Kemudian sejak terjadi peristiwa Manchuria tahun 1931 (Showa 6) dan Jepang mulai menganut paham fasisme, semua yang berbau pemikiran kiri dikikis habis dan kelompok sastrawan beraliran proletar dibubarkan. Pertarungan kelas akhirnya mengerucut menjadi konflik antara dua kelas besar yaitu antara kaum kapitalis dan kaum proletariat.